VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

NÍZKOPODLAŽNÍ BYTOVÝ DŮM

LOW-FLOOR APARTMENT HOUSE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Nikola Knápková

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. DANUŠE ČUPROVÁ, CSc.

BRNO 2019

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Nikola Knápková
Název Nízkopodlažní bytový dům
Vedoucí práce Ing. Danuše Čuprová, CSc.
Datum zadání 30. 11. 2018
Datum odevzdání 24. 5. 2019

V Brně dne 30. 11. 2018

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (3) Vyhláška č. 405/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 323/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy stavebních materiálů a konstrukčních systémů; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní dispoziční řešení budovy a její architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy. Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace podle vyhlášky č. 405/2017 Sb. bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Bude obsahovat také studie s předběžnými návrhy budovy a jejího dispozičního řešení včetně 3D modelu vizualizace, 3D modelu nosného konstrukčního systému a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů, osazení do terénu, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů v rozsahu znalostí BSP. Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr". Mimo desky student odevzdá poster formátu A2 se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Danuše Čuprová, CSc.
Vedoucí bakalářské práce

ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce je novostavba nízkopodlažního bytového domu samostatně stojícího na p. č. 555/3 ve Zlíně-Mladcové. Jedná se o dvoupodlažní částečně podsklepený objekt s plochou jednoplášťovou střechou založený na základových pasech. Celkem je navrženo 6 bytových jednotek. Tři v prvním nadzemním podlaží o velikostech 2x 2+KK, 3+KK a tři v druhém nadzemním podlaží o velikostech 2+KK, 3+KK, 4+KK. V 1.NP se nachází byty s bezbariérovým přístupem a je zde přístupná kočárkárna a úklidová místnost. V suterénu se nacházejí sklepní kóje pro jednotlivé bytové jednotky. Dále zde nalezneme sušárnu, sklad pro údržbu domu, kotelnu a kolárnu. Zdivo objektu je navrženo z keramických tvarovek Porotherm s výjimkou obvodového suterénního zdiva, kde je použito ztracené bednění. Stropní konstrukce je tvořena z cihelných vložek MIAKO a keramobetonových stropních POT nosníků. Dům se nachází na okraji města Zlína v klidné oblasti.

KLÍČOVÁ SLOVA

Bakalářská práce, bytový dům, Porotherm, jednoplášťová plochá střecha, nízkopodlažní bytový dům, novostavba, částečně podsklepený

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is a new building of a low floor apartment house located in Zlín-Mladcová 555/3. It is a two-storey and partially basement building with a single-skin flat roof based on the base passages. A total of 6 housing units are designed. Three on the first floor with sizes 2x 2 + KK, 3 + KK and three on the second floor with sizes 2 + KK, 3 + KK, 4 + KK. On the first floor there are flats with barrier-free access and there is a stroller storage and a cleaning room. In the basement there are cellars for all apartments. There is also a drying room, a storage for house maintenance, a boiler room and a bike storage. The masonry of the building is designed from ceramic blocks Porotherm except of the perimeter basement masonry where lost formwork is used. The ceiling structure is made of MIAKO brick inserts and ceramic-concrete ceiling POT beams. The house is located on the outskirts of the city Zlín in a quiet area.

KEYWORDS

Bachelor thesis, apartment building, Porotherm, single-skin flat roof, low floor apartment building, new building, partly basement

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE

Nikola Knápková *Nízkopodlažní bytový dům*. Brno, 2019. 41 s., 264 s. příl.
Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav
pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Danuše Čuprová, CSc.

PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem *Nízkopodlažní bytový dům* zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 15. 5. 2019

Nikola Knápková
autor práce

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem *Nízkopodlažní bytový dům* je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 15. 5. 2019

Nikola Knápková
autor práce

PODĚKOVÁNÍ


[…]


D1.3.3. Základové konstrukce

Bytový dům je založen na základových pásech z prostého betonu třídy C20/25. Podkladní beton je navržen v tl. 150mm a 170mm. Je také proveden z prostého betonu třídy C20/25 vyztužen KARI sítí Ø4mm, oka 150x150mm.

D1.3.4. Střešní konstrukce

Střecha je navržena jednovrstevná plochá s vnitřními vtoky. Tvoří ji spádové klíny ve spádu 3% z tepelné izolace EPS 100. Střešní plášť je tvořen vrstvami: asfaltová penetrace povrchu stropní konstrukce, SBS modifikovaný asfaltový pás s jemnozrnným posypem celoplošně nalepen, spádové klíny EPS 100, vrstva tepelné izolace EPS 100, netkaná polypropylenová textilie, PVC-P fólie určená pod zatěžovací vrstvy, netkaná textilie a zatěžovací vrstvou je prané říční kamenivo frakce 16-32.

D1.3.5. Vnitřní nenosné zdivo

Příčky z keramických příčkových Porotherm tl. 115 mm.

D1.3.6 Překlady

Překlady jsou provedeny z překladů Porotherm KP 7 a Porotherm KP 11,5.

D1.3.7 Schodiště

Schodiště je provedeno monoliticky z prostého betonu třídy C20/25 a výztuže B500B.

D1.3.8 Konstrukce klempířské, zámečnické a truhlářské

Klempířské, zámečnické a truhlářské konstrukce jsou detailně popsány a vypsány v příloze výpisu prvků.

D1.3.9. Konstrukce podlah a povrchů

Konstrukce vodorovné i svislé jsou detailně popsány v příloze výpisu skladeb.

D1.3.10 Výplně otvorů

Vnitřní dveře budou dřevěné a jsou řešeny standardním způsobem s obložkovými zárubněmi. Vstupní dveře do jednotlivých bytů budou mít speciální požadavky na požární odolnost. Okna a vstupní dveře budou plastová. Zasklení oken bude izolačním trojsklem. Rám okna je šestikomorový.

D1.3.11 Zpevněné plochy

Zpevněné plochy budou tvořeny zámkovou dlažbou tloušťky 60 mm.

D1.3.12 Izolace

Tepelná izolace obvodového zdiva je z je z čedičové vlny ($\lambda=0,038$ W/mK). Suterénní zdivo ze ztraceného bednění bude zatepleno XPS 100. Střechu tvoří spádové klíny ve spádu 3% z tepelné izolace EPS 100 s vrstva tepelné izolace EPS 100.

D1.3.13 Hydroizolace

Spodní stavba je izolována modifikovaným SBS asfaltovým pásem tl. 4 mm. U ploché střechy je to PVC folie určená pod zatěžovací vrstvy tl. 2mm.

D.1.4 Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí

Bude dodržena vyhláška 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby a Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. Dále pak požadavky vyplývají ze zákona 309/2006 Sb. a z něj vycházejících předpisů. Tento zákon je nutné dodržet i při provádění stavby. Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny s ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s již zmíněným zákonem a s vyhl. 591/2006Sb. a 362/2005Sb.v platném znění a souvisejících předpisů.

D.1.5 Stavební fyzika

Viz. příloha č.6.

Všechny místnosti jsou navrženy tak, aby byly dostatečně osvětleny denním přirozeným světlem. Akustické požadavky jsou splněny. Klasifikační zatřídění obálky budovy je B. Ochrana stavby před pronikáním radonu z podloží je zajištěna hydroizolačními modifikovanými asfaltovými pásy. Stavba je navržena v souladu s normami a předpisy pro úsporu energie a tepla.

Požadavky na požární ochranu konstrukcí viz. příloha č.5.

D.1.6 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a požadované jakosti provedení

Stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem a daných technologických postupů. Veškeré postupy musí být v souladu s projektovou dokumentací stavby.

Závěr

Předmětem bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na stavbu dvoupodlažního částečně podsklepeného bytového domu s jednoplášťovou plochou střechou.

Novostavba je umístěna na svažitém terénu směrem na sever v okrajové části města Zlína na parcele určené pro výstavbu objektu k bydlení dle územního plánu. Stavba byla navržena tak, aby architektonicky a urbanisticky zapadla do okolní zástavby a nijak ji nenarušovala.

Bakalářskou práci jsem vypracovala dle získaných zkušeností při studiu. Vhodný pozemek ke stavbě jsem hledala pomocí aktualizovaného územního plánu města Zlína a osobním průzkumem. Vzhledem k okolní zástavbě jsem zvolila nízkopodlažní bytový dům. Jelikož je pozemek svažitý, hledala jsem vhodné umístění objektu do terénu. Dalším krokem bylo vypracování samotných výkresů do projektové dokumentace pro provedení stavby.

Stavbu jsem také posoudila z hlediska požární ochrany a stavební fyziky. Zde muselo dojít k malým změnám skladeb, aby například konstrukce podlah nebo střechy vyhověly dle norem. Materiály pro jednotlivé konstrukce jsem volila od certifikovaných a ověřených výrobců.

Výstupem mé bakalářské práce je projektová dokumentace a základní posouzení nízkopodlažního bytového domu ve Zlíně-Mladcové.
