Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Bytový dům
Autor práce: Nikola Knápková
Oponent práce: Ing. Tomáš Žajdlík

Popis práce:

Tématem závěrečné práce byl návrh novostavby nízkopodlažního bytového domu ve Zlíně-Mladcové. V práci je navrženo 6 bytových jednotek ve dvoupodlažním objektu s částečným podsklepením. Nosný konstrukční systém je stěnový využívající tvarovek ztraceného bednění v suterénu a keramického zdiva v nadzemních podlažích. Stropní konstrukce jsou skládány z nosníků a vložek. Objekt je zastřešen plochou jednoplášťovou střechou.

Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

- Textová část – technická zpráva (hl. část B a D) není dle vyhlášky 405/2017 Sb. (viz zadání).
- Formální nedostatky – chybí popisy v jednotlivých výkresech, chyby v zakreslování dle ČSN 01 3420, typy a tloušťky čar, chybí některé výškové a délkové kóty,... (schodiště, balkony, dveře v m. 101 a 103 atd.).
- Objasněte, případně zakreslete rozvody vody a kanalizace v návaznosti na zaústění přípojek do objektu (prostupy nejsou zakresleny), rozmístění instalačních šachet, dispozičního řešení jednotlivých podlaží a rozmístění zařizovacích předmětů.
- Vyhovuje Váš návrh požadavkům pro min. šířku obývacího pokoje?
- Objasněte vedení vpustí, větracích komínků, hlavic digestoří – návaznost dle výkresu střechy na dispoziční řešení s ohledem na provedení prostupu potrubí v det. D1.01.11.
- Jak jsou řešeny „průvlaky“ zobrazené v řezu A-A' v návaznosti na půdorysy stropů.
- Střecha – popište stabilizaci střešního pláště a provedení drenážní vrstvy. Objasněte kombinaci HI – PVC v ploše střechy a asfaltové pásy v místě atiky („detail A“ a soulad s popisem ve skladbě „S4“), způsob kotvení HI a provedení v koutech.

- Členění oken v půdorysu neodpovídá pohledům.
- Pohledy – objasněte zakreslení 2 nosných konstrukcí v místě okolo vstupních dveří. Minimální výška podlahy nad terénem.
- Výkres stropů – je rozpětí v návaznosti na tl. stropu 250 mm + KARI síť s ohledem na krytí (dle výrobce) zvoleno správně?
- Nesoulad a nepřesnosti ve výpisech oken, dveří, klempířských prvků.
- Výkres základů – šířka základů obvodové stěny stačí dle výpočtu 460 mm. Řez A-A' neodpovídá umístění značky řezu v půdorysu základů. Jiné provedení podkladní betonové desky v D1.01.04 a v řezu objektem.
- Situace – chybí popis a specifikace navržených prvků, rozhledové trojúhelníky. Jak je řešeno odvodnění parkoviště?
- Detaily – chybí kóty. „detail B“ - popište kotvení „nosného podkladního TI profilu“ a zaústění odvodňovacího žlabu. „Detail C“ - chybí vykreslení stropní konstrukce a kotvení prvků. Neshoduje se šířka světlíku a zakreslení v návaznosti na umístění u nosné stěny dle výkresu půdorysů. „Detail E“ - objasněte kotvení ukončovacího profilu do TI, nosná kce zakreslena jako prostý beton. Skladba „SB“ – omítka + TI 170 mm je zakótována pouze jako 52 mm.
- PBŘ – chybí směry úniku + počty unikajících osob. Řešení odstupových vzdáleností vzhledem k sousedním požárně otevřeným plochám PÚ.
- Chybí výpočty součinitele prostupu tepla dveří, nesrovnalosti s výpisy (dle výpisu má „O3“ rozměr 1500/500 mm, ve výpočtech je však 1500/2100 mm, ...) apod.

Závěr:

Studentka svou závěrečnou práci vypracovala v požadovaném rozsahu. I přesto že se studentka nevyvarovala některých chyb, prokázala potřebné znalosti v oboru pozemních staveb. Při další projekční činnosti doporučuji důslednější kompletaci a kontrolu souladu navržených řešení v jednotlivých výstupech projektové dokumentace (grafická část, textová část, výpisy, výpočty a posudky) – sjednocení celého projektu.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **C / 2**

Datum: 2.6.2019

Podpis oponenta práce: